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Beretn. vedr. tilsynets virksomhed i folketingsåret 1994-95 

fikserede patient under fikseringen. Såfremt en 
vagt samtidig varetager andre opgaver, hvilket 
medfører, at patienten ikke overvåges, vil dette 
som udgangspunkt være i strid med loven. Til- 
synet tager til efterretning, at det som udgangs- 
punkt er i strid med psykiatriloven, hvis en fast 
vagt varetager andre opgaver end at overvåge 1 
fikseret patient. 

c. Psykiateres tidsforbrug pr. patient 
Tilsynet anmodede sundhedsministeren om 

at kommentere oplysninger i pressen om, at 
psykiatere kun ser de patienter, der er indlagt 
på landets psykiatriske afdelinger, ca. 5 minut- 
ter pr. uge, og anmodede ministeren om at 
kommentere, om ministeren finder tidsforbru- 
get rimeligt. Sundhedsministeren henholdt sig 
til følgende udtalelse fra Sundhedsstyrelsen: 

»Sundhedsstyrelsen har fået oplyst, at der 
på et konkret hospital kun anvendes 5,7 læge- 
minutter pr. uge pr. indlagt patient. 

Sundhedsstyrelsen kan ikke udtale sig om, 
hvorvidt dette gælder for alle psykiatriske af- 
delinger, men på baggrund af de meldinger, 
Sundhedsstyrelsen modtager, bruges langt 
mindre lægetid på patienterne end de mål, der 
er opstillet i redegørelsen vedrørende målsæt- 
ninger for kvaliteten i psykiatrien.« 

Tilsynet finder tidsforbruget uacceptabelt 
lavt. Tilsynet vil på ny spørge, om ministeren 
finder tidsforbruget rimeligt, idet ministeren 
ikke har svaret på denne del af spørgsmålet. 

IV Besøg på Bispebjerg Hospital, Ungdomspsy- 
kiatrisk afdeling U 

Tilsynet, som sædvanligvis hvert år foreta- 
ger et eller flere institutionsbesøg, besøgte den 
10. januar 1995 Bispebjerg Hospital, Ung- 
domspsykiatrisk afdeling U. Tilsynet ønskede 
på baggrund af en konkret sag at vurdere for- 
holdene for unge, ekstremt syge psykiatriske 
patienter. I sammenhæng hermed har tilsynet 
overvejet den akutte modtagelse på psykiatri- 
ske afdelinger af unge psykiatriske patienter. 

Hospitalsmyndighederne havde klart og 
gentagne gange tilkendegivet, at der ikke var 
tale om nogen optimal behandling af den på- 
gældende patient og påpeget, at der inanglede 
et skærmet/lukket afsnit for unge, ekstremt sy- 
ge psykiatriske patienter, evt. etableret som en 
landsdels-/landsfunktion, samt små kvalifice- 
rede efterbehandlingsregier i socialsektoren. 

Unge, ekstremt syge psykiatriske patienter ind- 
lægges derfor på de almene, lukkede voksen- 
psykiatriske modtageafdelinger sammen med 
patienter i alle aldre. 

Besøget giver tilsynet anledning til nogle be- 
mærkninger, som har generel karakter. 

Tilsynet finder det problematisk, at unge, 
ekstremt syge psykiatriske patiehter i behand- 
lingsforløb indlægges på almene, lukkede 
voksenpsykiatriske modtageafdelinger eller 
sammen med f.eks. autister, fordi der ikke fin- 
des et mindre skærmet/lukkét afsnit i hospi- 
talssektoren for disse patienter, evt. etableret 
på landdels-/landsplan. Behovet for, en sådan 
afdeling er stort, men behøver ikke at omfatte 
mange pladser, da der netop er tale o: m de al- 
vorligste tilfælde. 

Tilsynet finder det værd at undersøge nær- 
mere, om unge psykiatriske patienter, der ind- 
lægges akut, skal indlægges på lukkede, vok- 
senpsykiatriske afdelinger, fordi der ikke fin- 
des afdelinger specielt til unge psykiatriske pa- 
tienter. 

Tilsynet har udarbejdet et referat fra besø- 
get, som indeholder en mere detaljeret beskri- 
velse af besøget. 

V. Besøg på Set. Hans Hospital 
Tilsynet besøgte den 25. april 1995 Set. Hans 

Hospital. Tilsynet ønskede på baggrund af 
Ombudsmandens redegørelse af 15. februar 
1995 om sine besøg på Set. Hans Hospital og 
omtale i pressen af problemer med narkohan- 
del at besøge institutionen. 

Under besøget blev det oplyst, at normerin- 
gerne på Set. Hans Hospital er lavere end på 
andre sammenlignelige institutioner, specielt 
for så vidt angår normeringen af læger. 

Det blev endvidere oplyst, at ca. - VS'af'de ca. 
100 patienter, der havde været indlagt mere 
end 2 år, lægeligt set kunne udskrives, hvis der 
blev etableret de rigtige omgivelser og perso- 
nalenormeringerne fulgte med, men at det ikke 
skete, da der ikke var adækvate udflytnings- 
pladser. 

Tilsynet beså afsnit K 1, der er en lukket af- 
deling og ikke er renoveret. K 1 er normeret til 
14 patienter, men havde på grund af persona- 
lemangel alene 9 patienter plus 2 i overbelæg- 
ning. Der mangler i alt 5 ansatte ud af en nor- 
mering på 27. Det betyder en stor belastning af 
personalet. Uden for K 1 er der en indhegnet 
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